
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα  20 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11.00΄ π.μ., ύστερα

από την αριθμ. 33/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της,  πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.                      
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   581 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή  επιπλέον  χρηματοδότησης ποσού  229.000,00  €,  για  την  υλοποίηση της
Πράξης  «Λειτουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής  Υποστήριξης  γυναικών  θυµάτων
βίας  στον  Δήµο  Σερρών», στο  πλαίσιο  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος
“Κεντρική  Μακεδονία  2014-2020”,  σε  συνέχεια  της  παράτασης  λειτουργίας  των
Κέντρων Συμβουλευτικής  Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας  και αναμόρφωση
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της
ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν το
εκτός  ημερήσιας   διάταξης  θέμα   «Αποδοχή  επιπλέον  χρηματοδότησης  ποσού  229.000,00 €,  για  την

- 1 -

ΑΔΑ: 63ΡΖΩ10-0ΑΕ



υλοποίηση της Πράξης "Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας
στον  Δήµο Σερρών", στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος  “Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020”, σε συνέχεια της παράτασης λειτουργίας των Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών
θυμάτων βίας και αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ.  34011/12-11-2020 εισήγηση  του  Τμήματος  Προγραμματισμού,  Ανάπτυξης,  Ποιότητας  και
Αποδοτικότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:  

« κ. Πρόεδρε, 
 

Σας ενημερώνουμε ότι:
� με  τη  με  αριθ.  Πρωτ.:1504/08-03-2016 Απόφαση  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας,

εντάχθηκε  η  παραπάνω  πρόταση  στο  «Ε.Π.  Κεντρική  Μακεδονία  2014-2020»  προς
χρηματοδότηση,  με συνολικό προϋπολογισμό 258.618,60 € (με κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000543
και  συγχρηματοδότηση  από το Ευρωπαϊκό  Κοινωνικό  Ταμείο).  Η εγκεκριμένη  πράξη  αυτή
αφορά  τη  συνέχιση  της  λειτουργίας  του  Κέντρου  Συµβουλευτικής  Υποστήριξης  γυναικών
θυµάτων  βίας  στον  Δήμο  Σερρών  για  τρία  (3)  έτη,  αρχής  γενομένης  από  τη  λήξη  της
υλοποίησης της προηγούμενης αντίστοιχης πράξης του ΕΣΠΑ 2007-2013, ήτοι από 19.12.2015

έως 18.12.2018,
� με  τη  με  αριθ.  199/2016  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου  Σερρών  έγινε  αποδοχή

χρηματοδότησης και έγκριση υλοποίησης της πράξης «Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής
Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας στον Δήμο Σερρών»,

� με  τη  με  αριθ.  619/2017  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου  Σερρών  εγκρίθηκε  η
υλοποίηση  με  ίδια  μέσα  του  Υποέργου  της  Πράξης  «Λειτουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής
Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας στον Δήµο Σερρών» (διορθωμένη),

� με  το  με  αριθ.  Πρωτ.:  6155/9.11.2018  έγγραφο  της  Ε.Υ.Δ.  Ε.Π.  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας  (αριθ.  Πρωτ.  Δήμου:  35162/12.11.2018)  ενημερώνονται  οι  Δήμοι  Κεντρικής
Μακεδονίας περί  παράτασης  λειτουργίας  Κέντρων  Συμβουλευτικής  Υποστήριξης  και

Ξενώνων  Φιλοξενίας  Γυναικών  Θυμάτων  Βίας  για  δύο  (2)  επιπλέον  έτη και  για  τις
περαιτέρω ενέργειες στις οποίες πρέπει να προβούν άμεσα (υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού
Δελτίου Πράξης ως προς το χρονοδιάγραμμα και τον προϋπολογισμό της Πράξης και σχέδιο
τροποποίησης  της  Απόφασης  Υλοποίησης  με  Ίδια  Μέσα),  προκειμένου  να  συνεχιστεί  η
απρόσκοπτη λειτουργία των Δομών, 

� με το αριθ.  Πρωτ.:  35162/27.11.2018 έγγραφο του Δήμου Σερρών υποβλήθηκε στην Ε.Υ.Δ.
Ε.Π. Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΤΔΠ) και
σχέδιο τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα για το Υποέργο της Πράξης,

� με  την  αριθ.  Πρωτ.:  6680/30.11.2018 (αριθ.  Πρωτ.  Δήμου:  38285/3.12.2018)  Απόφαση
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας αποφασίζεται η τροποποίηση της Πράξης «Λειτουργία
Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας στον Δήµο Σερρών», με κωδ.
ΟΠΣ 5000543 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020”,  συνολικού  προϋπολογισμού  413.000,00  €  (με  ημερομηνία  έναρξης  της  Πράξης:
19/12/2015 και με ημερομηνία λήξης (φυσικού αντικειμένου) της Πράξης: 18/12/2020), 

� με  την  αριθ.  1008/2018 Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου  Σερρών  εγκρίθηκε  η
τροποποίηση της ως άνω Πράξης και το Σχέδιο τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με
ίδια μέσα, ως προς το χρονοδιάγραμμα της Πράξης, ήτοι παράταση έως 18.12.2020 και ως προς
τον προϋπολογισμό της Πράξης, ήτοι σε 413.000,00 €.

� με  το  με  αριθ.  Πρωτ.:  4935/11.09.2020  έγγραφο  της  Ε.Υ.Δ.  Ε.Π.  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας  (αριθ.  Πρωτ.  Δήμου:  26331/14.09.2020)  ενημερώνονται  οι  Δήμοι  Κεντρικής
Μακεδονίας περί  παράτασης  λειτουργίας  Κέντρων  Συμβουλευτικής  Υποστήριξης  και

Ξενώνων  Φιλοξενίας  Γυναικών  Θυμάτων  Βίας  μέχρι  30/06/2023 και  για  τις  περαιτέρω
ενέργειες στις οποίες πρέπει να προβούν άμεσα (υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου
Πράξης   ως   προς   το   χρονοδιάγραμμα   και   τον   προϋπολογισμό   της   Πράξης  και  σχέδιο

- 2 -

ΑΔΑ: 63ΡΖΩ10-0ΑΕ



τροποποίησης  της  Απόφασης  Υλοποίησης  με  Ίδια  Μέσα),  προκειμένου  να  συνεχιστεί  η
απρόσκοπτη λειτουργία των Δομών, 

� με  τη  με  αριθ.  390/2020 Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Δήμου  Σερρών  εγκρίθηκε  η
τροποποίηση  της  Πράξης  «Λειτουργία  Κέντρου  Συµβουλευτικής  Υποστήριξης  γυναικών
θυµάτων βίας στον Δήµο Σερρών» και το σχέδιο τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με
Ίδια Μέσα,

� με την από  09-11-2020 ηλεκτρονική υποβολή του Δήμου Σερρών στο ΟΠΣ υποβλήθηκε στην
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΤΔΠ) 

� με τη αριθ.  Πρωτ.:  6058/12-11-2020 Απόφαση  Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας
εγκρίθηκε η τροποποίηση της ως άνω Πράξης.

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ)

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ)
(σε  συνέχεια  της  παράτασης  λειτουργίας  των
Συμβουλευτικών Κέντρων για 2,5 επιπλέον έτη
και  βάσει  της  Απόφασης  Περιφερειάρχη  Κ.
Μακεδονίας περί τροποποίησης της Πράξης)

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
ΧΡΗΜ/ΣΗΣ

Λειτουργία  Κέντρου
Συµβουλευτικής
Υποστήριξης  γυναικών
θυµάτων  βίας  στον  Δήµο
Σερρών

413.000,00 €
(από 19/12/2015 έως

18/12/2020)

642.000,00 €

(από 19/12/2015 έως 30/06/2023)

229.000,00 €

(από 19/12/2020
έως 30/06/2023)

Λαμβάνοντας  υπόψη  τα  παραπάνω, παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  στο  Δημοτικό
Συμβούλιο:

� την έγκριση της απόφασης υλοποίησης της Πράξης με ίδια μέσα
� την  αποδοχή  της  επιπλέον  χρηματοδότησης  της  πράξης  «Λειτουργία  Κέντρου

Συµβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας στον Δήµο Σερρών» στο πλαίσιο του
Ε.Π. “Κεντρική Μακεδονία 2014-2020”, ποσού 229.000,00 €,

� την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020 ».

Στην συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1) τις  διατάξεις  του  άρθρου  3
του Ν.4623/2019,   2) την υπ’ αριθμ. 34011/12-11-2020 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού,
Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Δήμου και σχετική συζήτηση,             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Α)  Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Αποδοχή  επιπλέον  χρηματοδότησης  ποσού  229.000,00  €,  για  την
υλοποίηση της Πράξης "Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας
στον Δήµο Σερρών", στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020”,  σε  συνέχεια  της  παράτασης  λειτουργίας  των  Κέντρων  Συμβουλευτικής  Υποστήριξης
γυναικών θυμάτων βίας και αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020», έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την απόφαση υλοποίησης της Πράξης «Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης
γυναικών θυµάτων βίας  στον  Δήµο  Σερρών», στο  πλαίσιο  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος
“Κεντρική  Μακεδονία  2014-2020”,  σε  συνέχεια  της  παράτασης  λειτουργίας  των  Κέντρων
Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας, με ιδία μέσα

- 3 -

ΑΔΑ: 63ΡΖΩ10-0ΑΕ



Γ)  Αποδέχεται  επιπλέον  χρηματοδότηση  ποσού  229.000,00€,  για  την  υλοποίηση  της  Πράξης
«Λειτουργία Κέντρου Συµβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας στον Δήµο Σερρών»,
στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Κεντρική Μακεδονία 2014-2020”, σε συνέχεια της
παράτασης λειτουργίας των Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας.

Δ)  Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσης 2020, ως εξής :
       (95η αναμόρφωση οικονομικού έτους 2020) :

Εγγράφει πιστώσεις σε κωδικούς εσόδου και εξόδου (ενίσχυση), ενώ βεβαιώνεται ότι το σύνολο του
αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου, όπως κάτωθι: 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ: ΕΓΓΡΑΦΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

1321.25

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ
ΠΡΑΞΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΕΝΤΡΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ

ΒΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ

229.000,00 60.7341.005

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ
ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

ΣΕΡΡΩΝ

229.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 229.000,00 ΣΥΝΟΛΟ 229.000,00

Ε)  Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.

           Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.

                Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

- 4 -

ΑΔΑ: 63ΡΖΩ10-0ΑΕ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                                                                                                
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  23 - 11 - 2020

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

    ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ  

ΑΔΑ: 63ΡΖΩ10-0ΑΕ


		2020-11-23T15:46:45+0200
	Athens




